2024 年 7 月 11 日
各 位

マ ネ ッ ク ス グ ル ー プ 株 式 会 社
代 表 執 行 役 社 長 C E O  清 明  祐 子
（ コ ー ド 番 号  8 6 9 8  東 証 プ ラ イ ム ）

 本日、当社の子会社であるマネックスライフセトルメント株式会社が下記のプレスリリースを

発表しましたので、お知らせいたします。

記

マネックスライフセトルメント、生命保険買取サービスを提供開始
～がん患者様の経済的なお悩み解決を支援し、QOL (Quality of Life)の向上を目指す～

以 上

（報道関係者様のお問い合わせ先）
マネックスグループ株式会社 コーポレートコミュニケーション室 加藤 電話 03-4323-3983

（株主・投資家様のお問い合わせ先）

マネックスグループ株式会社 経営管理部  IR 担当 仲野、小森 電話 03-4323-8698

マネックスライフセトルメント、生命保険買取サービスを提供開始

～がん患者様の経済的なお悩み解決を支援し、QOL (Quality of Life)の向上を目指す～

マネックスグループ株式会社の子会社であるマネックスライフセトルメント株式会社（本社：東京都港

区、代表取締役：我妻佳祐、以下「当社」）は、新サービスとして「マネックスの保険買取」の提供を開

始いたします。本サービスにより、生命保険契約の解約を検討されているがん患者様は、医療データを利

用した当社の精密な査定を通じて、ご自身の生命保険契約を解約返戻金よりも高い金額で売却すること

が可能となります。当社は、本サービスを通じて、がん患者様がより良い治療を受け、また、生活環境の

充実を図ることを支援してまいります。

また、本サービスを利用する患者様ががんから快復された際には、保険契約を一定の条件の下で買い戻

すことができる場合があります。一般的に、がんを経験されると快復されたあとに生命保険に加入しよ

うとしても保険料が高くなったり、保険への加入ができなくなったりする場合がありますが、患者様は、

本サービスを通じて以前の加入時と同条件で生命保険を再開することができます。

「マネックスの保険買取」を通じて、がん患者の皆様の QOL（Quality of Life）向上の一助となれば幸い

です。

本サービスのウェブサイトはこちら

https://life-settlement.monex.co.jp/

■ サービス提供の背景

これまで、がんに罹患された方が生命保険契約を継続することが難しくなった場合は、生命保険を解約

するしか選択肢がありませんでした。そこで、当社では生命保険契約を解約返戻金よりも高い金額で買

い取ることにより、がん患者の皆様がより有利な金額で保険を手放すことができるよう、本サービスの

提供を開始しました。

欧米では生命保険の買取サービスは Life Settlement, Viatical Settlement として普及しており、米国ライ

フセトルメント協会によれば、2022 年の買取金額の平均は解約返戻金の約５倍になるとの調査がありま

す※。社会的にも保険契約者にフレンドリーなサービスとして受け入れられており、日本でも保険契約

者保護の一環として、保険買取サービスの普及を図ってまいります。

※https://www.lisa.org/article_content.asp?edition=3&section=4&article=46

https://life-settlement.monex.co.jp/
https://www.lisa.org/article_content.asp?edition=3&section=4&article=46

（買取金額のイメージ）

※画像はあくまでも一例であり、買取金額はお客様のご状況によって異なります。

■ サービス概要

 がんに罹患し、収入の減少や治療費・生活費の増加により、保険料を払い続けることが難しくなっ

た、または解約により一時金を得たいと考えたなどの理由により、生命保険を解約しようと考えてい

る方に対して、解約返戻金よりも高い金額で生命保険契約を買い取るサービスです。

 生命保険買取契約が締結された時点で、当社が買取金額を一括でお支払いいたします。保険料も当社

で代わりに負担いたしますので、原則としてがん患者様は当社への売却後は保険会社への保険料の

お支払い等の支出は発生いたしません。

 がんから快復された際には、その時点での解約返戻金をお支払いいただくことで、当社の同意のも

と、契約を買い戻すことが可能な場合があります。一般的に、がん罹患経験がある場合には生命保険

に入れなかったり、保険料が高くなったりしてしまいますが、当社から買い戻すことで加入当初の条

件で生命保険契約を継続することが可能となります。

【問い合わせ先】

support@life-settlement.monex.co.jp

担当：マネックスライフセトルメント株式会社 代表取締役 我妻

	20240710_MLS_Cover_JJJ
	20240710_マネックスライフセトルメントPR _v2.2